ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 мая 2022 года__                                                                                 № __189_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 22 мая 2015 года № 113
«Об определении порядка и условий предоставления

льгот на оплату жилья и коммунальных услуг, установленных
законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 мая 2015 года № 113 «Об определении порядка и условий
предоставления льгот на оплату жилья и коммунальных услуг, установленных
законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 15-21) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 ноября
2015 года № 296 (САЗ 15-46), от 26 сентября 2017 года № 244 (САЗ 17-40),
от 18 июля 2018 года № 250 (САЗ 18-29), от 8 ноября 2018 года № 381
(САЗ 18-45), от 16 октября 2020 года № 360 (САЗ 20-42), от 3 марта 2022 года
№ 73 (САЗ 22-8), следующие изменения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об определении порядка и условий предоставления льгот на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг, установленных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики»;

б) в преамбуле Постановления слова «на оплату жилья и коммунальных
услуг, установленных законодательными актами» заменить словами «на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, установленных
законодательством»;

- 2 -

в) часть первую пункта 1 Постановления изложить в следующей
редакции:

«Льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
установленные законодательством Приднестровской Молдавской Республики
(далее – льготы), оформляются и предоставляются на основании заявления
лица, имеющего право на льготы, с представлением документов,
подтверждающих право такого лица на льготы, удостоверяющих его личность,
а также подтверждающих документов, позволяющих определить место
жительства лица»;

г) часть третью пункта 1-1 Постановления изложить в следующей
редакции:

«Льготы предоставляются в пределах социальной нормы площади жилья
и нормативов потребления коммунальных услуг в расчете на гражданина,
которому предоставлена льгота, и на членов его семьи в установленных
законом случаях. Социальные нормы площади жилья и нормативы потребления
коммунальных услуг, учитываемые при предоставлении льгот на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, утверждаются уполномоченным
Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительным
органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы
социальной защиты, по представлению исполнительных органов
государственной власти, осуществляющих государственную политику по
отношению к конкретному виду деятельности»;

д) в пункте 8 Постановления слово «жилья» заменить словами «жилого
помещения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ